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Majslabyrinten som kombinerar 
problemlösning och gemenskap 
I ett majsfält på nio hektar har Marie-Louise ”bondfrun” Stensson skapat slingriga 
gångar som lockar barnfamiljer, tonåringar och vuxna. Här möts GPS-styrd sådd, 
labyrintdesign och gårdslivets verkliga utmaningar.

– Jag har helt enkelt ritat en labyrint i ett 
majsfält. Besökare får en karta att följa och 
kan välja kortare eller längre sträckor. I laby-
rinten finns uppdrag att lösa som tipspro-
menad, bingo eller skattjakt, säger ”bond-
frun” Marie-Louise Stensson.

Idén föddes för tre år sedan, inspirerad av 
Marie-Louise Stenssons vän i USA där hös-
tens gårdsbesök ofta rymmer både pumpor 
och majslabyrinter. Syftet var att sätta går-
den ”på kartan” och skapa en snackis kring 
gårdsbutiken.

– Jag hade aldrig ritat en majslabyrint tidi-
gare men jag tänkte, hur svårt kan det vara?

Olika nivåer för olika besökare
I år omfattar fältet nio hektar, 300 × 300 
meter, vilket är något större än de två 
föregående årens varianter på sex hektar. 
Storleken är ett medvetet val: det behöver 
vara tillräckligt stort för att utmana besö-
karna, samtidigt som rundan ska kännas 
möjlig att genomföra på en timme.

– Många är ju väldigt nervösa för att inte 
hitta ut även om de har karta. Att lägga det 
på rätt nivå är en balansgång, man vill att 
folk ska klara av det och samtidigt tycka 
att det är kul, säger Marie-Louise Stensson.
För den som vill ha en riktig utmaning finns 
det en ”labyrint i labyrinten”. Gångarna har en bredd på 1,5 –2 meter för att vara

 tillgängliga för alla. 

Reportage
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– Den svårare labyrinten har varit uppskat-
tad av äldre ungdomar, medan barnfamil-
jerna vill ha det ganska enkelt, säger Marie-
Louise Stensson.

GPS-ritad precision avgörande
Labyrinten ritas först som karta, förs över 
till traktorns GPS och blir sedan mönster i 
sådden. Med en särskild såmaskin kan rader 
stängas av och sättas på i exakt rätt läge, näs-
tan som en skrivare, menar Marie-Louise 
Stensson. I och med att gångarna anläggs 
redan vid sådden behöver man inte slå ner 
majs för att skapa labyrinten. Gångarna pla-
neras med tanke på både flöde och aktivi-
teter i labyrinten.

Inuti den stora labyrinten finns en mindre, mer utmanande variant (längst ner till höger) . 

Den mindre labyrinten är ett avgränsat 
område utan karta, med återvändsgrän-
der och två in- och utgångar.

Sveriges största majslabyrint 

I Sverige finns det flera majslaby-

rinter, bland annat utanför Ullared 

i Halland och i Ventlinge på Södra 

Öland. Men med sina 90.000 kva-

dratmeter är Marie-Louise Stenssons 

labyrint i Tråvad utanför Vara 

Sveriges  största majslabyrint. 

Källa: Sveriges Radio
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– För att göra labyrinten tillgänglig för barn-
vagnar och för att kunna köra ut rekvisita 
till uppdragen har jag ställt in bredden på 
1,5–2 meter. ”Labyrinten i labyrinten” däre-
mot har smalare gångar. 

Tidigare år har det hänt att ungdomar tap-
pat bort sig i labyrinten, vilket lett till tyd-
ligare säkerhetsrutiner på gården. Numera 
ser Marie-Louise Stensson till att alla infor-
meras om hur de tar sig ut. Skulle något 
hända har Marie-Louise Stensson tillgång 
till både drönare och en app som hjälper 
personalen att hitta rätt i labyrinten.

Fokus på jordbruk och hållbarhet
För att besökarna ska få en förståelse för 
arbetet bakom jordbruket har alla uppdrag 
och frågor i labyrinten koppling till gårdens 
vardag. Exempelvis var en fråga från i fjol:

Hur mycket vatten dricker en ko 
som mjölkar i genomsnitt 45–50 
liter per dag?

– Förstår man att en kossa dricker runt 100 
liter vatten om dagen inser man också vil-
ket arbetet som krävs för att utfodra henne, 
säger Marie-Louise.

I mitten av augusti är majslabyrinten till-
räckligt hög för att ta emot besökare. När 
säsongen är slut i oktober hackas hela grö-
dan, inklusive stjälk, blad och kolv, till ensi-
lage som blandas med annat foder åt korna. 
På så sätt går inget till spillo, majslabyrinten 
blir både en upplevelse för besökarna och 
resurs i jordbruket. 

Intervju: Cecilia Kilhamn 
Text: Natalija Sako

Inuti den stora labyrinten finns en mindre, mer utmanande variant (längst ner till höger) . 

Labyrinten är sammanlagt 300x300 meter och anlades för första gången 2023.  
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Hur stor del av skörden går förlorad?
Bondfrun skapar gångarna genom att undvika att så majs där besökarna ska promenera. 
Hon berättar att hon ibland får frågan om hon inte går miste om mycket av skörden. Hjälp 
henne att räkna ut hur mycket hon går miste om!

Den sammanlagda arean på gångarna är den ytan av fältet som inte blir skördad. Använd den 
skalenliga bilden för att uppskatta eller mäta hur många meter gång labyrinten innehåller. 

Arean är 300 x 300 meter.
Gångarna är 1,5 meter breda. 
Ritningen är skalenlig.
Hur stor del av hela fältets area består av gångar? 


